電気電子工学委員会

制御・パワー工学分科会（第24期・第3回）

議事録

日 時  令和 2 年 2 月 19 日（金）１1:30〜13:00

会 場  日本学術会議６階６－Ｃ（１）会議室

出席者 日高委員長，大西副委員長，金子(真)幹事，大久保，金子（成彦），仙石，中

川，山中

欠席者 河村，福田，藤崎，堀

（敬称略）

議 事

１） 制御・パワー工学分科会第 24 期第 2 回議事録を承認した．

２） 電気電子工学委員会第 24 期第６回委員会について委員長より報告があ

った．

３） 制御・パワー工学分科会の今後の分科会活動について議論した．今期

意思の表出等は出さないことになった．

４） 次期制御・パワー工学分科会の在り方について議論した．

５） その他，公開シンポジウム「電気エネルギーの未来を考える～ブラックア

ウトの現象，影響と提言」（平成 31 年 1 月 17 日開催）では有意義な議論がで

きたことを確認した．

	制御・パワー工学分科会（第24期・第3回）